АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

от

О проведении районного праздника,
посвященного Дню работника
сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности

В связи с завершением уборочных работ, подведением итогов районных
соревнований сельскохозяйственных организаций и тружеников Сузунского
района за 2022 год

1. Провести 27 октября 2022 года в 11:00 часов районный праздник,
посвященный Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности.

2. Утвердить смету расходов на проведение районного праздника,
посвященного Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Дементьева Е.И.

Г лава Сузунского района JI.B. Некрасова

1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Сузунского района
от №__ ty fl____

СМЕТА
расходов на проведение районного праздника, посвященного Дню

работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

Финансирование по разделу «Сельское хозяйство и рыболовство»

КБК 810-0405-9800004050-350-296, призовой фонд — 371 000 рублей, в том
числе:

Растениеводство
Коллективы предприятий по показателям 54 000 рублей (3 приза),
Хозяйству за наивысший намолот зерна
1 x10 000 руб. = 10 000 рублей (1 приз),
Индивидуальные соревнования в растениеводстве:
Скашивание трав на сено -  6 000 рублей:
1 место -  2 500 рублей;
2 место -  2 000 рублей;
3 место -  1 500 рублей.
Прессование сена - 6 000 рублей:
1 место -  2 500 рублей;
2 место -  2 000 рублей;
3 место -  1 500 рублей.
Обмолот зерновых (номинации по маркам комбайнов) 45 000 рублей (5
номинаций х 9 000 рублей.):
1 место -  3 500 рублей;
2 место -  3 000 рублей;
3 место -  2 500 рублей.
Намолот зеленой массы -  14 000 рублей (2 номинации по маркам комбайнов х
7 000 рублей):
1 место -  2 500 рублей;
2 место -  2 000 рублей;
3 место -  1 500 рублей;
4 место -  1 000 рублей.
Транспортные работы (автомобили, тракторы) 12 000 рублей (2 номинации х
6 000 рублей):
1 место -  2 500 рублей;
2 место -  2 000 рублей;
3 место -  1 500 рублей.

2

Вспашка зяби -  12 ООО рублей (2 номинации х 6 ООО рублей).
Слесари мастерских - 5 ООО рублей:
1 место -  3 ООО рублей;
2 место -  2 ООО рублей.
Машинисты зернокомплексов -  5 ООО рублей:
1 место -  3 ООО рублей;
2 место -  2 ООО рублей.
Самый молодой механизатор - 3 ООО рублей.
Лучшие ученические бригады 4 ООО рублей.
Животноводство
Коллективы предприятий - 45 ООО рублей (3 приза).
Предприятия за лучшую подготовку животноводческих помещений к зимовке
33 ООО рублей (3 приза).
За наибольший рост производства продукции -  6 ООО рублей (1 приз).
Награждение передовиков животноводства -  64 ООО рублей, в том числе:
Операторы машинного доения, операторы машинного доения родильного
отделения, скотники дойного гурта, телятницы и скотники на группах до 6 мес.
возраста, телятницы и скотники на группах старше 6 месячного возраста,
скотники на откорме КРС (6 номинаций х 8 ООО рублей):
1 место -  4 ООО рублей;
2 место -  2 500 рублей;
3 место -  1 500 рублей.
Техники по воспроизводству стада -10 000 рублей:
1 место -  4 000 рублей;
2 место -  3 500 рублей;
3 место -  2 500 рублей.
Свинарки и свинари на откорме- 4 000 рублей ( 2 x 2  000 рублей).
Свинарки и свинари за наибольший приплод -  2 000 рублей.
Специалисты 32 000 рублей, в том числе:
Главные специалисты 6 х 3000 рублей = 18 000 рублей;
Руководители среднего звена:
7 x 2  000 руб.= 14 000 рублей.

Чествование ветеранов 5 человек х 3 000 рублей = 15 000 рублей.
Итого: 371 000 (Триста семьдесят одна тысяча) рублей.

КБК 810-0405-9800004050-350-296, Выплата премии (призы) -  45 000 рублей
в том числе:

Крестьянским (фермерским) хозяйствам -  30 000 рублей ( 2x15  000 рублей) (2
приза).
Личному подсобному хозяйству -  15 000 руб. (1 x 15 000 рублей) (1 приз).
Итого: 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей.

ВСЕГО по смете 416 000 (Четыреста шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.